Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Gera ).
Chave de autenticidade do documento: D9948C77-FBA32730-1D1C78AA-6DBC7FF2
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 182, DE 29 DE JUNHO DE 2021.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS ITAPINA, nomeado pela
Portaria nº 3278 de 22.11.2017, publicada no DOU de 23.11.2017, no uso de suas atribuições
legais, em atenção ao inciso VII, art.18, da Resolução CONSUP/IFES nº 16/2021,

:RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
constituírem Comissão de Apoio à votação presencial das Eleições 2021 para Reitor do Ifes e
Diretor-Geral do Ifes – Campus Itapina, que será realizada no dia 08 de Julho de 2021:

a) Perla da Cunha Maciel, SIAPE nº 1740342
b) Messenas Miranda Rocha, SIAPE nº 2771520
c) Nivaldo Pinheiro de Faria, SIAPE nº 54444

Art. 2º Esse suporte presencial é necessário para que a votação seja oportunizada aos votantes
que não tiverem acesso à internet e/ou equipamentos de informática, bem como acompanhar e
supervisionar essa atividade.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data

FABIO LYRIO SANTOS
Diretor Geral

		2021-06-29T17:33:36-0300